
CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 23/Ngày 04-8-2023 9

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 1534/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 12 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực 

 người có công thuộc phạm vi chức năng quản lý của  
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Quảng Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát 
thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 
Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính 
phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-LĐTBXH ngày 12/5/2023 của Bộ Lao động - 
Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc phạm 
vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 
33/TTr-LĐTBXH ngày 06/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, 
bổ sung lĩnh vực người có công thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội Quảng Ninh (có danh mục thủ tục hành chính kèm theo).

Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ danh mục thủ tục 
hành chính đã được công bố, cung cấp nội dung thủ tục hành chính cho Trung tâm Phục 
vụ hành chính công tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 23/Ngày 04-8-202310

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan theo 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Q. CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Cao Tường Huy



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 23/Ngày 04-8-2023 11
Ph

ụ 
lụ

c 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ử
A

 Đ
Ổ

I, 
B

Ổ
 S

U
N

G
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 N

G
Ư

Ờ
I C

Ó
 C

Ô
N

G
 T

H
U

Ộ
C

  
PH

Ạ
M

 V
I C

H
Ứ

C
 N

Ă
N

G
 Q

U
Ả

N
 L

Ý
 C

Ủ
A

 S
Ở

 L
A

O
 Đ

Ộ
N

G
 - 

T
H

Ư
Ơ

N
G

 B
IN

H
 V

À
 X

Ã
 H

Ộ
I

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 1

53
4/

Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

12
/6

/2
02

3 
củ

a 
C

hủ
 tị

ch
 U

BN
D

 tỉ
nh

)

ST
T

T
ên

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
*

T
hờ

i h
ạn

gi
ải

 q
uy

ết
(n

gà
y 

là
m

 
vi

ệc
)

Đ
ịa

 đ
iể

m
 

th
ực

 h
iệ

n
Ph

í, 
lệ

 
ph

í
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

H
ìn

h 
th

ức
 th

ực
 

hi
ện

 q
ua

 d
ịc

h 
vụ

 B
C

C
I

G
iả

i 
qu

yế
t 

qu
a 

D
V

C
 

T
T

 m
ột

 
ph

ần
 

(g
hi

 r
õ)

T
iế

p 
nh

ận
  

hồ
 sơ

T
rả

 
kế

t 
qu

ả

A
T

T
H

C
 T

H
U

Ộ
C

 T
H

Ẩ
M

 Q
U

Y
Ề

N
 G

IẢ
I Q

U
Y

Ế
T

 C
Ủ

A
 S

Ở
 L

A
O

 Đ
Ộ

N
G

 - 
T

H
Ư

Ơ
N

G
 B

IN
H

 V
À

 X
Ã

 H
Ộ

I (
01

 T
T

H
C

)

1

Sử
a 

đổ
i, 

bổ
 

su
ng

 t
hô

ng
 t

in
 

cá
 n

hâ
n 

tro
ng

 
hồ

 s
ơ 

ng
ườ

i 
có

 
cô

ng

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c

Tr
un

g 
tâ

m
 

Ph
ục

 v
ụ 

hà
nh

 c
hí

nh
 

cô
ng

 tỉ
nh

K
hô

ng

- P
há

p 
lệ

nh
 Ư

u 
đã

i n
gư

ời
 c

ó 
cô

ng
 v

ới
 c

ác
h 

m
ạn

g 
nă

m
 2

02
0.

- N
gh

ị đ
ịn

h 
số

 1
31

/2
02

1/
N

Đ
-C

P 
ng

ày
 3

0/
12

/2
02

1 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t v
à 

bi
ện

 p
há

p 
th

i 
hà

nh
 P

há
p 

lệ
nh

 ư
u 

đã
i n

gư
ời

 có
 cô

ng
 v

ới
 cá

ch
 m

ạn
g.

- N
gh

ị đ
ịn

h 
số

 1
04

/2
02

2/
N

Đ
-C

P 
ng

ày
 2

1/
12

/2
02

2 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 s
ửa

 đ
ổi

, b
ổ 

su
ng

 m
ột

 s
ố 

đi
ều

 c
ủa

 
cá

c 
ng

hị
 đ

ịn
h 

liê
n 

qu
an

 đ
ến

 v
iệ

c 
nộ

p,
 x

uấ
t t

rìn
h 

sổ
 h

ộ 
kh

ẩu
, s

ổ 
tạ

m
 tr

ú 
gi

ấy
 k

hi
 th

ực
 h

iệ
n 

th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
, c

un
g 

cấ
p 

dị
ch

 v
ụ 

cô
ng

X
X

X

B
T

T
H

C
 T

H
U

Ộ
C

 T
H

Ẩ
M

 Q
U

Y
Ề

N
 G

IẢ
I Q

U
Y

Ế
T

 C
Ủ

A
 U

B
N

D
 C

Ấ
P 

X
Ã

 (0
1 

T
T

H
C

)

1

C
ấp

 g
iấ

y 
xá

c 
nh

ận
 

th
ân

 
nh

ân
 

củ
a 

ng
ườ

i c
ó 

cô
ng

05
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c

B
ộ 

ph
ận

 
tiế

p 
nh

ận
 

và
 tr

ả 
kế

t 
qu

ả

K
hô

ng
 

- 
Ph

áp
 l

ện
h 

Ư
u 

đã
i 

ng
ườ

i 
có

 c
ôn

g 
vớ

i 
cá

ch
 

m
ạn

g 
nă

m
 2

02
0.

X
X

X



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 23/Ngày 04-8-202312

ST
T

T
ên

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
*

T
hờ

i h
ạn

gi
ải

 q
uy

ết
(n

gà
y 

là
m

 
vi

ệc
)

Đ
ịa

 đ
iể

m
 

th
ực

 h
iệ

n
Ph

í, 
lệ

 
ph

í
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

H
ìn

h 
th

ức
 th

ực
 

hi
ện

 q
ua

 d
ịc

h 
vụ

 B
C

C
I

G
iả

i 
qu

yế
t 

qu
a 

D
V

C
 

T
T

 m
ột

 
ph

ần
 

(g
hi

 r
õ)

T
iế

p 
nh

ận
  

hồ
 sơ

T
rả

 
kế

t 
qu

ả

hi
ện

 đ
ại

 
m

ột
 c

ửa
 

cấ
p 

xã

- 
N

gh
ị 

đị
nh

 
số

 
13

1/
20

21
/N

Đ
-C

P 
ng

ày
 

30
/1

2/
20

21
 c

ủa
 C

hí
nh

 p
hủ

 q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t 
và

 b
iệ

n 
ph

áp
 th

i h
àn

h 
Ph

áp
 lệ

nh
 ư

u 
đã

i n
gư

ời
 

có
 c

ôn
g 

vớ
i c

ác
h 

m
ạn

g.
- N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 1

04
/2

02
2/

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

12
/2

02
2 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 s

ửa
 đ

ổi
, b

ổ 
su

ng
 m

ột
 s

ố 
đi

ều
 c

ủa
 

cá
c 

ng
hị

 đ
ịn

h 
liê

n 
qu

an
 đ

ến
 v

iệ
c 

nộ
p,

 x
uấ

t t
rìn

h 
sổ

 h
ộ 

kh
ẩu

, s
ổ 

tạ
m

 tr
ú 

gi
ấy

 k
hi

 th
ực

 h
iệ

n 
th

ủ 
tụ

c 
hà

nh
 c

hí
nh

, c
un

g 
cấ

p 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
.


		2023-08-10T09:11:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




